
Determina n° 9/2022 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di manutenzione degli impianti e presidi antincendio degli 
immobili di competenza di ATAM SpA - Determina di aggiudicazione. 

 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

- è necessario provvedere all’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti e 
presidi antincendio degli immobili di competenza di ATAM SpA per il periodo di TRE 
anni; 

- l’importo dell’affidamento, calcolato dall’Ufficio Tecnico in funzione delle consistenze 
degli impianti/presidi e della stima degli interventi di ripristino extra canone sulla base 
ai dati storici in possesso, è stimato in € 31.901,55, oltre € 320,67 per costi della 
sicurezza, oltre Iva su base triennale; 

- l’importo stimato dell’affidamento è ampiamente sotto la soglia di cui all’art. 36 co. 2 
lett. a), del D.Lgs 50/16 e smi come modificato dall’art. 1 della Legge 11 settembre 
2020, n. 120 e dal successivo art. 51 della legge n. 108 del 2021; 

- in particolare essendo l’importo superiore ad € 5.000,00 oltre Iva ai sensi dell’art. 1 co. 
450 L. 296/2006, la procedura in oggetto è svolta tramite il Sistema Telematico Acquisti 
Regionale della Toscana (START); 

Visto: 

- l’RDO 4530/2022 svolta tramite il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana 
(START) per l’importo a base di gara di € 31.901,55, oltre € 320,67 per costi della 
sicurezza, oltre Iva, alla quale sono stati invitati tutti gli operatori iscritti all’Albo 
fornitori di ATAM per la categoria “manutenzione presidi antincendio” e iscritti alla 
piattaforma START; 

- che sono pervenute entro il termine di scadenza, fissato per il 31.03.2022 alle ore 
12.00, n. TRE offerte economiche da parte dei seguenti operatori:  

o PUNTO SICUREZZA SRL: importo offerto € 29.032,06 oltre Iva; 

o REMAS ANTINCENDIO SRL: importo offerto € 25.573,61 oltre Iva; 

o TECNOSICUREZZA: importo offerto € 19.565,40 oltre Iva. 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

• di aggiudicare ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a), del D.Lgs 50/16 e smi come modificato 
dall’art. 1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 e dal successivo art. 51 della legge n. 
108 del 2021, alla ditta TECNOSICUREZZA SRL il servizio di manutenzione degli impianti 
e presidi antincendio degli immobili di competenza di ATAM SpA,  



• che il servizio in oggetto è affidato per il periodo di TRE anni, per l’importo di € 
19.244,73 oltre € 320,67 per costi della sicurezza, oltre Iva; 

• di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti necessarie per il completamento 
delle procedure amministrative. 

Arezzo, lì 1° aprile 2022 

  

 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 


